

Skokompagniet smba

Grenåvej 637

8541 Skødstrup

CVR-nr. 19 53 62 03

Årsrapport 2015

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 27/2 2016

Carsten Fode
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skokompagniet smba Grenåvej 637 8541 Skødstrup Telefon: 62264000 Telefax: 62264001 CVR-nr.: 19 53 62 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Herman Waage, formand Kristian Jensen, næstformand Thoralf Willumsen Bo Birk
Direktion	Claus Thrane, adm. direktør
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fremme udvikling af medlemsbutikker i Shoe-d-vision gruppen, bl.a. gennem drift af webshop, handel, lån og stillelse af garantier. Udlån kan udelukkende ske til anlægsinvesteringer - herunder men ikke begrænset til lån til etablering - efter en forretningsmæssig vurdering. Selskabet driver endvidere virksomhed med udlejning af ejendomme.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 419.517, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 27.464.478.

Årets resultat er tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		3.320.001	2.250.174
Personaleomkostninger	1	<u>-967.953</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.352.048	2.250.174
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-660.485	-595.529
Andre driftsomkostninger		<u>335.426</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.026.989	1.654.645
Finansielle indtægter	2	790.460	754.022
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.284.081</u>	<u>-2.284.229</u>
Resultat før skat		533.368	124.438
Skat af årets resultat	4	<u>-113.851</u>	<u>-29.243</u>
Årets resultat		<u>419.517</u>	<u>95.195</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>419.517</u>	<u>95.195</u>
		<u>419.517</u>	<u>95.195</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede patenter	5	412.488	451.104
		<u>412.488</u>	<u>451.104</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	6	34.999.162	35.382.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.278	0
		<u>35.005.440</u>	<u>35.382.698</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		17.693.978	16.658.512
		<u>17.693.978</u>	<u>16.658.512</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.111.906</u>	<u>52.492.314</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.152.730	1.823.515
		<u>2.152.730</u>	<u>1.823.515</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.538	57.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		541.781	2.972
Andre tilgodehavender		288.801	1.275.116
Udskudt skatteaktiv		399.854	794.443
Periodeafgrænsningsposter		130.189	22.375
		<u>1.409.163</u>	<u>2.152.738</u>
Likvide beholdninger		<u>2.115.603</u>	<u>4.573.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.677.496</u>	<u>8.549.253</u>
AKTIVER I ALT		<u>58.789.402</u>	<u>61.041.567</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		22.700.000	11.700.000
Andre reserver		-2.015.556	-2.764.510
Overført resultat		6.780.034	6.360.517
Egenkapital i alt		27.464.478	15.296.007
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		17.891.200	19.228.197
Anden gæld		1.384.046	2.713.738
		<u>19.275.246</u>	<u>21.941.935</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.417.106	2.095.889
Kreditinstitutter		7.831.213	20.666.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.004.069	171.795
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.363	368.320
Anden gæld		684.927	501.290
		<u>12.049.678</u>	<u>23.803.625</u>
Gældsforpligtelser i alt		31.324.924	45.745.560
PASSIVER I ALT		58.789.402	61.041.567
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	881.526	0
Pensioner	55.602	0
Andre omkostninger til social sikring	10.825	0
Andre personaleomkostninger	20.000	0
	<u>967.953</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>790.460</u>	<u>754.022</u>
	<u>790.460</u>	<u>754.022</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.161.414	2.236.553
Valutakursreguleringer	<u>122.667</u>	<u>47.676</u>
	<u>2.284.081</u>	<u>2.284.229</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>113.851</u>	<u>29.243</u>
	<u>113.851</u>	<u>29.243</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2015	663.097
Tilgang i årets løb	<u>231.169</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>894.266</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	211.993
Årets afskrivninger	<u>269.785</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>481.778</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>412.488</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	38.067.450	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13.442</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>38.067.450</u>	<u>13.442</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.684.752	0
Årets afskrivninger	<u>383.536</u>	<u>7.164</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.068.288</u>	<u>7.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>34.999.162</u></u>	<u><u>6.278</u></u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	11.700.000	-2.764.510	6.360.517	15.296.007
Kontant kapitalforhøjelse	11.000.000	0	0	11.000.000
Årets resultat	0	748.954	419.517	1.168.471
Egenkapital 31. december 2015	22.700.000	-2.015.556	6.780.034	27.464.478

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	11.700.000	9.000.000	9.000.000	9.000.000	9.000.000
Tilgang i året	11.000.000	2.700.000	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	22.700.000	11.700.000	9.000.000	9.000.000	9.000.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Langfristet gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.424.086	19.108.306	1.217.106	13.144.035
Anden gæld	3.613.738	2.584.046	1.200.000	0
	24.037.824	21.692.352	2.417.106	13.144.035

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Skokompagniet har afgivet selvskyldnerkautioner vedrørende husleje m.v. maksimeret til ca. t.NOK 1.939 vedrørende norske butikker og t.kr. 442 vedrørende danske butikker.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 19.108 er der udstedt pant i fast ejendom med en bogført værdi på t.kr. 34.999.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 12.000 i fast ejendom med en bogført værdi på t.kr. 34.999.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Shoe-d-vision Amba

99,9%

Transaktioner

Shoe-d-vision lejer lokalerne på Grenåvej 637. Lejeaftalen er indgået på markedsæssige vilkår.